
 

            COMUNE DI NIBBIOLA 
                Provincia di Novara 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  n°  171 

 

 

del Servizio Contabilità 

 

 

adottata in data  15/12/2016 

 

 

 

 

OGGETTO:  ACQUISTO TESTI PER SETTORE ECONOMICO-

FINANZIARIO – MAGGIOLI SPA  CIG Z401C64CD8 

 

 

 

 

L’anno   Duemilasedici                 addì  15          del mese di dicembre                   

 

 

nella Sede Municipale  

 

 

il Responsabile del servizio  nella persona della Sig.ra BORACCHIA Patrizia 

 
     

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la deliberazione del C.C. n. 19 del 19.5.2016 di approvazione del Bilancio di previsione anni 

2016/2017/2018. 

Visto il provvedimento a firma del Sindaco n. 1 del 8.6.2016  di  nomina del  Responsabile del 

Servizio. 

Rilevata la necessità di potenziare la formazione del personale alle nuove norme in materia di 

armonizzazione contabile, disposta con il D.Lgs. n. 118/2011; 

Dato atto che il D.L. 95/2012, convertito con modificazioni dalla legge 7 agosto 2012, n. 135, in 

materia di acquisizione di beni e servizi prevede: 

l’obbligo per gli enti locali di avvalersi delle convenzioni Consip ovvero di utilizzarne i parametri 

qualità prezzo come limiti massimi per le acquisizioni in via autonoma; 

• l’obbligo per gli enti locali di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione 

ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del d.P.R. n. 207/2010 per gli 

acquisti di beni e servizi sotto soglia comunitaria (art. 1, comma 450, legge n. 296/2006, come 

modificato dall’articolo 7, comma 2, d.L. n. 52/2012, conv. in legge n. 94/2012); 

Dato atto inoltre che la L. 208/2015 (legge di stabilità 2016) ha inserito al comma 502 la modifica 

al succitato art. 1 comma 450 della legge 2096/2006, limitando l’obbligo del ricorso al mercato 

elettronico della Pubblica Amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici, agli acquisti di beni e 

servizi di importo pari o superiore ad €. 1.000,00; 

Rilevato che l'editoria non è presente nel mercato elettronico; 

Esaminata l’offerta da parte della società Maggioli spa società altamente specializzata 

nell’edizione di testi e strumenti per il settore economico-finanziario, pervenuta in data 6/12/2016 

allo scrivente ufficio, avente ad oggetto i testi: 

“Il principio applicato della programmazione”, per un costo di € 50,00; 

“Il principio applicato della contabilità finanziaria”, per un costo di € 60,00; 

“Il principio applicato della contabilità economico patrimoniale” per un costo di € 85,00; 

“Il principio applicato del bilancio consolidato” per un costo di € 40,00. 

Tenuto conto che se si acquistano tutti e quattro i volumi il costo da € 235,00 ammonta ad 

Euro 205,00  comprensivo delle spese di trasporto. 

Valutata la necessità, l’opportunità e la convenienza dell’offerta prodotta e constatata 

 

Visto il vigente “Regolamento dei lavori, forniture e servizi in economia”; 

Visto gli artt. 183 e 184 del D.Lgs. n. 267/2000, così come modificato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Vista la Legge n. 241/1990; 

Visto l’art. 4, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001; 

Visti gli artt. 107, 163 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

Visto l’articolo 31 comma 1 del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016, che disciplina ruolo e funzioni del 

responsabile del procedimento negli appalti. 

Visto l’articolo 5 della Legge 7.8.1990, n. 241, che disciplina la figura del responsabile del 

procedimento. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

DETERMINA 

 

1)Di dare atto che, ai sensi della normativa in premessa citata, il RUP viene nominato nella persona 

della signora Boracchia Patrizia. 

2)Di affidare alla Ditta Maggioli spa , con sede a Santarcangelo di Romagna, Via del Carpino, 

8 (RN) – P.IVA. 02066400405, la fornitura dei quattro testi sopra menzionati, per l’importo 

complessivo di € 205,00; 

3)Di impegnare a favore della suddetta Ditta Maggioli spa, con sede a Santarcangelo di Romagna, 

Via del Carpino, 8 (RN) – P.IVA. 02066400405, la somma di €. 205,00 IVA esente, con 

imputazione sul Bilancio 2016/2018 esercizio 2016 come di seguito indicato: 

missione 01 programma 03 titolo 1 macroaggregato 103/1052 U.1.3.1.1.1.  

4) Di liquidare con separato atto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

La presente determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000. 

 

       Il Responsabile del servizio finanziario 

       F.to                  Boracchia Patrizia 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

 

Il sottoscritto, Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi degli articoli 153 comma 5 e 147/bis 

del D.Lgs. 267/2000 attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 

Nibbiola 15.12.2016 

        Il Responsabile del servizio  

        F.to Boracchia Patrizia 

        

 

 

 

     Relazione di Pubblicazione  

 

   Copia della presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Informatico di questo Comune 

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi dal   19.12.2016   

 

  

        Il Responsabile   

        F.to Agostinetti Enio  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 

 

        

 

         

 

 

                          

 


